
О классификации проектно-сметной документации в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 7 марта 2023 года № 22.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Проектно-сметная документация, представляющая собой комплект 
пронумерованных распечатанных на бумажном носителе документов, предназначенная
для реализации архитектурных, функционально-технологических, конструктивных и 
инженерно-технических решений в отношении определенного объекта строительства и 
(или) реконструкции, содержащая графические материалы (например, чертежи, схемы) 
и поясняющие текстовые материалы (например, спецификации, ведомости), в 
соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной позиции 4901 
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


